
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS

PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORIDAD:

( ) ( )

OBLIGATORIO ( ) VOLUNTARIO ( )

( ) IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES AL TRABAJO PERSONAL

( ) IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

( ) IMPUESTO SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS Y CONCURSOS

SUJETO DIRECTO ( ) RETENEDOR ( ) AMBOS CASOS ( )

MATRIZ         ( ) SUCURSAL ( ) AMBOS ( )

SI ( ) NO ( )

ANTES DE LLENAR ESTE DOCUMENTO LEER INSTRUCCIONES SE PRESENTA EN TRIPLICADO

PRESENTADO EN LA SUBDIRECCION DE:

TIPO DE ORGANISMO:

I.3 REG. ESTATAL DE CONTRIBUYENTES:I.2       R.   F.   C.   :

XII. FIRMA AUTÓGRAFA DEL CONTRIBUYENTE O REPRESENTANTE LEGAL Y DEL CONTADOR PÚBLICO:

FECHA:

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE:

II. TIPO DE DICTAMEN:

VIII. PRIMER DICTAMEN:

IX. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL:

X. DATOS DEL CONTADOR PÚBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN:

No. INTERIOR:I.4 DOMICILIO, CALLE: No. EXTERIOR:

CORREO ELECTRONICO

AVISO UNIVERSAL PARA PRESENTAR DICTAMEN POR IMPUESTOS ESTATALES

VI. NUM. DE SUCURSALES (CUANTAS):

IX.1 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:

X.5 DESPACHO AL QUE PERTENECE:

TELÉFONO:DELEGACIÓN O MUNICIPIO:C. P. :COLONIA:

IX.3 CORREO ELECTRONICO

III. CONTRIBUCIÓN QUE SE DICTAMINA:

NÚMERO DE AVISO:

IX. 2  R. F. C. :

IV. CONTRIBUYENTE EN CARÁCTER DE:

V. TIPO  DE  CONTRIBUYENTE:

NORMAL

TIPO DE AVISO

VII. AÑO A DICTAMINAR:

VII.1    TIPO DE  DEPENDENCIA PUBLICA QUE DICTAMINA:

TIPO DE GOBIERNO:

No. EXTERIOR: No. INTERIOR:

X.4 NÚMERO DE REGISTRO:

FECHA DE ESCRITURA: N° NOTARÍA:

X.3 CORREO ELECTRONICO

IX.4 ESCRITURA PÚBLICA No. :

X.7 REFERENCIA (ENTRE QUE CALLES):

POBLACIÓN: ENTIDAD FEDERATIVA:

DELEGACIÓN O MUNICIPIO:

TELÉFONO:

MANIFESTAMOS QUE EL DICTAMEN SE FORMULARÁ CONFORME A LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN EL CÓDIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y A LAS REGLAS DE CARÁCTER GENERAL PARA EL 
DICTAMEN PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES FISCALES PREVISTAS EN ESE ORDENAMIENTO.

X.1 NOMBRE DEL CONTADOR PÚBLICO AUTORIZADO: X.2   R. F. C. :

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE    O    REPRESENTANTE LEGAL FIRMA DEL CONTADOR PÚBLICO QUE DICTAMINARÁ

COLONIA: C. P. : DELEGACIÓN O MUNICIPIO:

No. EXTERIOR: TELÉFONO: CORREO ELECTRONICO

C. P. : ENTIDAD FEDERATIVA:

XI.1 DOMICILIO, CALLE:

EXTEMPORANEO

I.1 NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:

REFERENCIA (ENTRE QUE CALLES):

No. INTERIOR:

XI. DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL DEL ESTADO:

( I.S.E.R.T.P. )

( I.S.LO.R.C.S.)

( I.S.H O. )

X.6 DOMICILIO, CALLE:

COLONIA:
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DATOS DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUCIÓN QUE SE DICTAMINA.- MARCAR CON UNA X.

NOTA:

INSTRUCCIONES PARA EL LLENADO DEL ANEXO SFP/SPFCE/ADIE/UNIVERSAL 01

DESPACHO AL QUE PERTENECE.- DEBERÁ ANOTAR EN SU CASO,  EL NOMBRE DEL DESPACHO AL QUE PERTENECE, SI ACTÚA EN FORMA INDEPENDIENTE ANOTARÁ 
SU PROPIO NOMBRE.

DOMICILIO.- DEBERÁ INDICAR EL DOMICILIO FISCAL COMPLETO, ESPECIFICANDO EL NOMBRE DE LA CALLE, NÚMERO EXTERIOR E INTERIOR EN SU CASO, REFERENCIA 
ENTRE QUE CALLES SE ENCUENTRA DICHO DOMICILIO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, POBLACION, DELEGACIÓN O MUNICIPIO, NÚMERO TELEFÓNICO Y  ENTIDAD 
FEDERATIVA A LA QUE PERTENECE.

DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL DEL ESTADO:

DOMICILIO.- EN EL CASO DE QUE EL DOMICILIO, SE UBIQUE FUERA DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,
ANOTAR EL DOMICILIO DONDE SE PUEDAN OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES Y QUE SE ENCUENTRE DENTRO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,
ESPECIFICANDO EL NOMBRE DE LA CALLE, NÚMERO EXTERIOR E INTERIOR EN SU CASO, NÚMERO TELEFONICO, CUENTA DE CORREO ELECTRONICO, COLONIA,
CÓDIGO POSTAL, POBLACIÓN, ENTIDAD FEDERATIVA, DELEGACIÓN O MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA.

FIRMA AUTÓGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DEL CONTADOR PÚBLICO.- DEBERÁN FIRMAR AUTÓGRAFAMENTE EN LOS TRES TANTOS, EL CONTRIBUYENTE O
SU REPRESENTANTE LEGAL ASÍ COMO EL CONTADOR PÚBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN.

OBJETIVO: CUMPLIR CON LA OBLIGACIÓN DE DAR AVISO A LA AUTORIDAD PARA DICTAMINAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES
ESTABLECIDAS EN EL CÓDIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE VIGENTE.

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL.- DEBERÁ SEÑALAR SI EL CONTRIBUYENTE ES PERSONA FÍSICA O PERSONA MORAL, CAPTURARÁ EL NOMBRE COMPLETO
DEL CONTRIBUYENTE, EN CASO DE SER PERSONA FÍSICA, DEBERÁ INDICAR PRIMERO EL NOMBRE (S), APELLIDO PATERNO Y MATERNO.

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, INVARIABLEMENTE A
TRECE POSICIONES PARA PERSONA FÍSICA Y A DOCE POSICIONES PARA PERSONAS MORALES.

I.

I.1

I.2

EL NÚMERO Y LA FECHA DE RECEPCION DEL AVISO DE DICTAMEN SERÁN ASIGNADOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE 
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

DATOS DE LA ESCRITURA PÚBLICA.- DEBERÁ INDICAR EL NÚMERO Y LA FECHA DE LA ESCRITURA PÚBLICA CON LA QUE SE ACREDITA SU PERSONALIDAD, ASÍ COMO
EL NÚMERO DEL NOTARIO PÚBLICO ANTE QUIEN SE OTORGÓ LA MISMA.

DATOS DEL CONTADOR PUBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN

NOMBRE DEL CONTADOR PÚBLICO.- ANOTAR EL APELLIDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE (S) DEL CONTADOR PÚBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN.

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, INVARIABLEMENTE A
TRECE POSICIONES.
CORREO ELECTRONICO.- DEBERA ANOTAR UNA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO.

NÚMERO DE REGISTRO.- ANOTAR EL REGISTRO QUE LE FUE ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, INVARIABLEMENTE A 
TRECE POSICIONES.

I.4

I.3

IV.

V. TIPO DE CONTRIBUYENTE.- INDICAR SI SE TRATA DE LA EMPRESA MATRIZ O SUCURSAL, FILIAL U OTRA.

REGISTRO ESTATAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ESTATAL EMITIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION DEL EDO. DE
VERACRUZ, EL CUAL CONTIENE  ZONA, OFICINA, MUNICIPIO Y EL REGISTRO ASIGNADO POR ESTA DEPENDENCIA.

DOMICILIO.- DEBERÁ INDICAR EL DOMICILIO FISCAL COMPLETO, ESPECIFICANDO EL NOMBRE DE LA CALLE, NÚMERO EXTERIOR E INTERIOR EN SU CASO, REFERENCIA
ENTRE QUE CALLES SE ENCUENTRA DICHO DOMICILIO, CORREO ELECTRONICO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, DELEGACIÓN O MUNICIPIO Y NÚMERO TELEFÓNICO.

TIPO DE DICTAMEN.- INDIQUE SI LA PRESENTACIÓN DEL DICTAMEN ES OBLIGATORIO O VOLUNTARIO.

X.1

IX.4

X.

IX.

III.

IX.2

VIII.

VII.

VI.

XII.

XI.1

X.6

IX.1

X.4

X.5

X.2

IX.3

XI

X.3

II.

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL.- ANOTAR EL APELLIDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE (S) DEL REPRESENTANTE LEGAL.

VII.1 TIPODE DEPENDENCIA A DICTAMINAR.- ANOTARA EL NOMBRE DE LA DEPENDENCIA,  ORGANISMO PUBLICO U OTRO 
DIFERENTE DE EMPRESA PARTICULAR DE QUIEN EMITE  EL DICTAMEN.

CORREO ELECTRONICO.- DEBERA ANOTAR UNA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO.

NUM. DE SUCURSALES.-  INDICAR CON CUANTAS SUCURSALES CUENTA COMO CONTRIBUYENTE, ADEMAS DE LA MARIZ.

AÑO A DICTAMINAR.- INDICAR EL AÑO SUJETO A DICTAMINAR.

PRIMER DICTAMEN.- EN CASO DE SER PRIMERA VEZ QUE SE DICTAMINA, DEBERÁ MARCAR CON UNA X EN EL ESPACIO CORRESPONDIENTE Y ANEXAR COPIA SIMPLE
DE LA ESCRITURA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES Y FOTOCOPIA DEL AVISO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ANTE LA
SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO.

DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL

CONTRIBUYENTE EN CARACTER DE : INIDICARÁ MEDIANTE LA SELECCIÓN DE LA CASILLA CORRESPONDIENTE, LA CALIDAD O SUJETO DE QUE SE TRATA, RESPECTO
DEL IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES AL TRABAJO PERSONAL, PRECISANDO SI DICHO CONTRIBUYENTE ES SUJETO DIRECTO, RETENEDOR
(AMBOS CASOS)  DEL IMPUESTO.



SUBSECRETARÍA DE INGRESOS

CARTA UNIVERSAL PARA PRESENTAR DICTAMEN POR IMPUESTOS ESTATALES.

PARA USO EXCLUSIVO DE LA AUTORIDAD:

( ) ( )

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE:

OBLIGATORIO ( ) OPCIONAL ( )

( ) IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES AL TRABAJO PERSONAL

( ) IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

( ) IMPUESTO SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS Y CONCURSOS

SUJETO DIRECTO ( ) RETENEDOR ( ) AMBOS CASOS ( )

MATRIZ         ( ) SUCURSAL ( ) AMBOS ( )

VIII. PRIMER DICTAMEN: SI ( ) NO ( )

X. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL:

ANTES DE LLENAR ESTE DOCUMENTO LEER INSTRUCCIONES SE PRESENTA EN TRIPLICADO

REFERENCIA (ENTRE QUE CALLES):

COLONIA:

II. TIPO DE DICTAMEN:

C. P. : DELEGACIÓN O MUNICIPIO:

IX.2 FECHA DE PRESENTACIÓN:IX.1 NÚMERO DE AVISO:

TELÉFONO:

NORMAL

TIPO DE GOBIERNO:

IX.3  EXCLUSIVO DEPENDENCIAS PUBLICAS:

TIPO DE ORGANISMO:

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE       O     REPRESENTANTE LEGAL FIRMA DEL CONTADOR PÚBLICO QUE DICTAMINA.

VII. AÑO A DICTAMINAR:

CORREO ELECTRONICO

IX. DATOS DEL AVISO DE DICTAMEN:

MANIFESTAMOS QUE EL DICTAMEN SE FORMULARÁ CONFORME A LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN EL CÓDIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y A LAS REGLAS DE CARÁCTER GENERAL PARA EL DICTAMEN 
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES FISCALES PREVISTAS EN ESE ORDENAMIENTO.

DELEGACIÓN O MUNICIPIO: ENTIDAD FEDERATIVA:COLONIA: C. P. :

XIII. FIRMA AUTÓGRAFA DEL CONTRIBUYENTE O REPRESENTANTE LEGAL Y DEL CONTADOR PÚBLICO:

XII.1 DOMICILIO, CALLE: No. EXTERIOR: No. INTERIOR: TELÉFONO: CORREO ELECTRONICO

XII. DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL DEL ESTADO:

POBLACIÓN: ENTIDAD FEDERATIVA:

REFERENCIA (ENTRE QUE CALLES):

COLONIA: C. P. : DELEGACIÓN O MUNICIPIO: TELÉFONO:

XI.6 DOMICILIO, CALLE: No. EXTERIOR: No. INTERIOR:

XI.4 NÚMERO DE REGISTRO: XI.5 DESPACHO AL QUE PERTENECE:

XI. DATOS DEL CONTADOR PÚBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN:
XI.1 NOMBRE DEL CONTADOR PÚBLICO AUTORIZADO: XI.2   R. F. C. : XI.3 CORREO ELECTRONICO

X.4 ESCRITURA PÚBLICA No. : FECHA DE ESCRITURA:

X. 2  R. F. C. : X.3   CORREO ELECTRONICO

I.4 DOMICILIO, CALLE: No. EXTERIOR: No. INTERIOR:

N° NOTARÍA:

III. CONTRIBUCIÓN QUE SE DICTAMINA:

IV. CONTRIBUYENTE EN CARÁCTER DE:

V. TIPO  DE  CONTRIBUYENTE: VI. NUM. DE SUCURSALES (CUANTAS):

X.1 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:

I.3 REG. ESTATAL DE CONTRIBUYENTES:

( I.S.E.R.T.P. )

( I.S.H O. )

( I.S.LO.R.S.C.)

NÚMERO DE DICTAMEN: PRESENTACION DE DICTAMEN FECHA:

EXTEMPORANEO

I.1 NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: I.2       R.   F.   C.   :
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DATOS DEL CONTRIBUYENTE

IX.2

NOTA: EL NÚMERO Y LA FECHA DE RECEPCION DEL AVISO DE DICTAMEN SERÁN ASIGNADOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE.

CONTRIBUCIÓN QUE SE DICTAMINA.- MARCAR CON UNA X. EL IMPUESTO QUE DICTAMINA.

IX. DATOS DEL AVISO DE DICTAMEN.

IX.1 NUMERO DE AVISO.- INDICARA EL NUM. DE AVISO QUE LE FUE ASIGNADO POR ESTA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION DEL ESTADO AL MOMENTO DE SU PRESENTACION.

DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL DEL ESTADO:

XII.1 DOMICILIO.- EN EL CASO DE QUE EL DOMICILIO, SE UBIQUE FUERA DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN TERRITORIAL DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, ANOTAR EL
DOMICILIO DONDE SE PUEDAN OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES Y QUE SE ENCUENTRE DENTRO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, ESPECIFICANDO EL NOMBRE 
DE LA CALLE, NÚMERO EXTERIOR E INTERIOR EN SU CASO, NÚMERO TELEFONICO, CUENTA DE CORREO ELECTRONICO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, DELEGACIÓN O MUNICIPIO Y
ENTIDAD FEDERATIVA.

XIII. FIRMA AUTÓGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DEL CONTADOR PÚBLICO.- DEBERÁN FIRMAR AUTÓGRAFAMENTE EN LOS TRES TANTOS, EL CONTRIBUYENTE O SU
REPRESENTANTE LEGAL ASÍ COMO EL CONTADOR PÚBLICO QUE EMITE  EL DICTAMEN.

XI.4 NÚMERO DE REGISTRO.- ANOTAR EL REGISTRO QUE LE FUE ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

XI.5

XII

XI.6

DESPACHO AL QUE PERTENECE.- DEBERÁ ANOTAR EN SU CASO, EL NOMBRE DEL DESPACHO AL QUE PERTENECE, SI ACTÚA EN FORMA INDEPENDIENTE ANOTARÁ SU PROPIO
NOMBRE.

X.4 DATOS DE LA ESCRITURA PÚBLICA.- DEBERÁ INDICAR EL NÚMERO Y LA FECHA DE LA ESCRITURA PÚBLICA CON LA QUE SE ACREDITA SU PERSONALIDAD, ASÍ COMO EL NÚMERO
DEL NOTARIO PÚBLICO ANTE QUIEN SE OTORGÓ LA MISMA.

XI. DATOS DEL CONTADOR PUBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN

DOMICILIO, CALLE.- DEBERÁ INDICAR EL DOMICILIO FISCAL COMPLETO, ESPECIFICANDO EL NOMBRE DE LA CALLE, NÚMERO EXTERIOR E INTERIOR EN SU CASO, REFERENCIA
ENTRE QUE CALLES SE ENCUENTRA DICHO DOMICILIO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, POBLACION, DELEGACIÓN O MUNICIPIO, NÚMERO TELEFÓNICO Y ENTIDAD FEDERATIVA A LA
QUE PERTENECE.

XI.1 NOMBRE DEL CONTADOR PÚBLICO AUTORIZADO.- ANOTAR EL APELLIDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE (S) DEL CONTADOR PÚBLICO QUE EMITIRÁ EL DICTAMEN.

XI.2 REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, INVARIABLEMENTE A TRECE
POSICIONES.

XI.3

X.1 NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL.- ANOTAR EL APELLIDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE (S) DEL REPRESENTANTE LEGAL.

X.2 REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, INVARIABLEMENTE A TRECE
POSICIONES.

X.3 CORREO ELECTRONICO.- DEBERA ANOTAR UNA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO.

CORREO ELECTRONICO.- DEBERA ANOTAR UNA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO.

VII. AÑO A DICTAMINAR.- INDICAR EL AÑO SUJETO A DICTAMINAR.

VIII. PRIMER DICTAMEN.- EN CASO DE SER PRIMERA VEZ QUE SE DICTAMINA, DEBERÁ MARCAR CON UNA X EN EL ESPACIO CORRESPONDIENTE Y ANEXAR COPIA SIMPLE DE LA
ESCRITURA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES Y FOTOCOPIA DEL AVISO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ANTE LA SECRETARÍA DE
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO.

X. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL

FECHA DE PRESENTACION.- ANOTARA LA FECHA DE LA PRESENTACION DEL AVISO DE DICTAMEN, PLASMADA EN EL SELLO DE RECEPCION POR EL AREA CORRESPONDIENTE A
ESTA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION.

IX.3 EXCLUSIVO DEPENDENCIAS PUBLICAS.- ANOTARA EL TIPO DE GOBIERNO DE QUE SE TRATE O TIPO DE ORGANISMO.

IV.

V. TIPO DE CONTRIBUYENTE.- INDICAR SI SE TRATA DE LA EMPRESA MATRIZ O SUCURSAL, FILIAL U OTRA.

TIPO DE DICTAMEN.- INDIQUE SI LA PRESENTACIÓN DEL DICTAMEN ES OBLIGATORIO U OPCIONAL.

CONTRIBUYENTE EN CARACTER DE : INIDICARÁ MEDIANTE LA SELECCIÓN DE LA CASILLA CORRESPONDIENTE, LA CALIDAD O SUJETO DE QUE SE TRATA, RESPECTO DEL
IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES AL TRABAJO PERSONAL, PRECISANDO SI DICHO CONTRIBUYENTE ES CAUSANTE (SUJETO DIRECTO), RETENEDOR O
CAUSANTE Y RETENEDOR (AMBOS CASOS) DEL IMPUESTO.

VI. NUM. DE SUCURSALES.-  INDICAR CON CUANTAS SUCURSALES CUENTA COMO CONTRIBUYENTE, ADEMAS DE LA MARIZ.

I.3 REGISTRO ESTATAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ESTATAL EMITIDO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION DEL EDO. DE VERACRUZ, EL
CUAL CONTIENE  ZONA, OFICINA, MUNICIPIO Y EL REGISTRO ASIGNADO POR ESTA DEPENDENCIA.

I.4 DOMICILIO.- DEBERÁ INDICAR EL DOMICILIO FISCAL COMPLETO, ESPECIFICANDO EL NOMBRE DE LA CALLE, NÚMERO EXTERIOR E INTERIOR EN SU CASO, REFERENCIA ENTRE
QUE CALLES SE ENCUENTRA DICHO DOMICILIO, CORREO ELECTRONICO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, DELEGACIÓN O MUNICIPIO Y NÚMERO TELEFÓNICO.

II.

III.

INSTRUCCIONES PARA EL LLENADO DEL   SFP/SPFCE/CDIE/UNIVERSAL 02

OBJETIVO: CUMPLIR CON LA OBLIGACIÓN DE PRESENTAR LA CARTA DE DICTAMEN ANTE LA AUTORIDAD EN CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES ESTABLECIDAS EN EL
CÓDIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE VIGENTE.

I.

I.1 NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL.- DEBERÁ SEÑALAR SI EL CONTRIBUYENTE ES PERSONA FÍSICA O PERSONA MORAL, CAPTURARÁ EL NOMBRE COMPLETO DEL
CONTRIBUYENTE, EN CASO DE SER PERSONA FÍSICA, DEBERÁ INDICAR PRIMERO EL NOMBRE (S), APELLIDO PATERNO Y MATERNO.

I.2 REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.- DEBERÁ ANOTAR EL REGISTRO ASIGNADO POR LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, INVARIABLEMENTE A TRECE
POSICIONES PARA PERSONA FÍSICA Y A DOCE POSICIONES PARA PERSONAS MORALES.
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